
 
 

UCHWAŁA NR IV/29/24 
RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie diet radnych Powiatu Zduńskowolskiego i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
powiatu 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 5 i 5b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                        
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) oraz               
§ 3 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66, poz. 799, z 2002 r., Nr 14 poz. 139, z 2003 r. Nr 33 poz. 278) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę ryczałtową dla: 

1) radnego Rady Powiatu Zduńskowolskiego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu 
Zduńskowolskiego w wysokości 2500,00 zł; 

2) radnego Rady Powiatu Zduńskowolskiego pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Zduńskowolskiego w wysokości 2000,00 zł; 

3) radnego Rady Powiatu Zduńskowolskiego pełniącego funkcję Przewodniczącego komisji stałej 
w wysokości 2000,00 zł; 

4) radnego Rady Powiatu Zduńskowolskiego pełniącego funkcję nieetatowego Członka Zarządu Powiatu 
Zduńskowolskiego w wysokości 2500,00 zł; 

5) radnego Rady Powiatu Zduńskowolskiego niepełniącemu funkcji określonych w pkt 1 – 4 w wysokości 
1500,00 zł. 

2. Radnemu pełniącemu więcej niż jedną funkcję określoną w ust. 1 pkt 1 – 4 przysługuje jedna dieta 
w najwyższej wysokości. 

3. Okresy przysługiwania diet radnym ustala się następująco: 

1) dieta, o której mowa w ust. 1 pkt 1-4, przysługuje od dnia następnego po dniu wyboru na określoną funkcję 
do ostatniego dnia pełnienia funkcji włącznie. 

2) dieta, o której mowa w ust. 1 pkt 5, przysługuje od dnia następnego po dniu złożenia ślubowania do 
ostatniego dnia pełnienia mandatu radnego włącznie. 

§ 2. 1. Niezależnie od diety określonej w  § 1 ust. 1 radnemu, członkowi Komisji Rewizyjnej, Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji oraz komisji doraźnych Rady Powiatu Zduńskowolskiego za udział w każdym 
posiedzeniu komisji, której jest członkiem, przysługuje dieta w wysokości 100,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 lipca 2024 r.

Poz. 5699



2. Radnemu przysługuje tylko jedna dieta, o której mowa w § 2 ust. 1, w danym dniu bez względu na liczbę 
posiedzeń, w których uczestniczył. 

3. Ustala się limit 10 płatnych posiedzeń Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 
komisji doraźnych w roku kalendarzowym. Za dodatkowe posiedzenia komisji nie przysługuje dieta. 

§ 3. 1. W przypadku każdej nieusprawiedliwionej nieobecności na sesji Rady Powiatu Zduńskowolskiego, 
posiedzeniu Komisji stałej: radny, Przewodniczący Rady Powiatu, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu oraz 
Przewodniczący Komisji stałej traci 10 % diety określonej w § 1 ust. 1. 

2. W przypadku każdej nieusprawiedliwionej nieobecności na sesji Rady Powiatu Zduńskowolskiego, 
posiedzeniu Komisji stałej, posiedzeniu Zarządu Powiatu Nieetatowy Członek Zarządu Powiatu traci 5 % diety 
określonej w § 1 ust. 1 pkt 4. 

3. Usprawiedliwieniem nieobecności radnego na sesji Rady Powiatu lub posiedzeniu Komisji stałej oraz 
Radnego Nieetatowego Członka Zarządu na posiedzeniu Zarządu Powiatu, w rozumieniu zasad ust. 1 i 2, może 
być jedynie delegacja w sprawach Powiatu Zduńskowolskiego podpisana przez Przewodniczącego Rady 
Powiatu w odniesieniu do radnych i przez Starostę w odniesieniu do radnych Członków Zarządu. 

§ 4. 1. Diety przysługują za pracę radnych w Radzie Powiatu, w Komisjach stałych i doraźnych, Rady 
Powiatu oraz w pracach Zarządu Powiatu. 

2. Potwierdzeniem obecności radnego na posiedzeniach sesji, komisji i zarządzie jest podpis na liście 
obecności. 

3. Łączna wysokość diet wypłaconych radnemu w ciągu miesiąca nie może przekroczyć maksymalnej 
wysokości diet określonych w obowiązujących przepisach. 

4. Wypłata diet następuje do piątego dnia miesiąca za miesiąc poprzedni. 

5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie 
przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w: 

1) Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 799 z późn.zm.) w przypadku wyjazdu służbowego, związanego z wykonywaniem mandatu radnego; 

2) Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, 
poz. 271 z późn.zm) w przypadku przejazdu radnego Rady Powiatu Zduńskowolskiego pojazdem  
niebędącym własnością Powiatu Zduńskowolskiego w ramach podróży służbowych mających bezpośredni 
związek z wykonywaniem mandatu radnego. 

2. Ustala się stawki za jeden kilometr przebiegu samochodu osobowego: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ w wysokości – 0,70 zł; 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ w wysokości – 0,90 zł; 

3) dla motocykla – 0,45 zł; 

4) dla motoroweru – 0,40 zł. 

3. Polecenie wyjazdu służbowego dla Radnych podpisuje Przewodniczący Rady Powiatu. 

4. Polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Powiatu podpisuje Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr II/13/18 Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie 
diet Radnych Powiatu Zduńskowolskiego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zduńskowolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5699



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości na tablicy informacyjnej Starostwa Powiatowego 
w Zduńskiej Woli oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Zduńskowolskiego 

 
 

Magdalena Kazek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5699


	UCHWAŁA NR IV/29/24 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2
	pkt 4 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-07-19T11:49:26+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




